³⁰ Ekonomi syariah adalah kumpulan dari dasar-dasar umum ekonomi yang diambil dari al-Qur'an dan sunah Rasul, SAW serta diambil dari tatanan ekonomi yang dibangun di atas dasar-dasar tersebut, sesuai dengan berbagai macam bid'ah (lingkungan) dan setiap zaman. (Ahmad Izzan dan Syahri Tanjung, 2006: 32)

³¹ Bank Muamalah Indonesia pada 24 Rabiul Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim, pendirian Bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat penandatanganan akta pendirian Perseroan.